令和４年９月１日

保護者 様

流山市立おおぐろの森中学校

校 長  前 川  秀 幸

時程変更のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、新学期のスタートに伴い、下記のとおり新たな時程での生活を行うことといたしました。

変更理由は、生徒の放課後の活動時間確保並びに教職員の働き方改革の推進のためです。ご理解い

ただきますようお願いいたします。なお、登校の時間（８：１５）については 1学期と同様です。

時程①（５０分日課）              時程②（４５分日課）

８：１５       出席確認         ８：１５       出席確認

 ８：３０～ ９：２０ １校時           ８：３０～ ９：１５ １校時

 ９：３０～１０：２０ ２校時          ９：２５～１０：１０ ２校時

１０：３０～１１：２０ ３校時         １０：２０～１１：０５ ３校時

１１：３０～１２：２０ ４校時          １１：１５～１２：００  ４校時

１２：２０～１３：００ 給食          １２：００～１２：４０ 給食

１３：００～１３：１５ 昼休          １２：４０～１２：５５ 昼休

１３：２０～１３：３５ ＨＲ           １３：００～１３：１５ ＨＲ

１３：４０～１４：３０ ５校時         １３：２０～１４：０５ ５校時

１４：４０～１５：３０ ６校時         １４：１５～１５：００ ６校時

１５：３５～１５：４５ 清掃          １５：０５～１５：１５ 清掃

１５：５０       学級解散        １５：２０       学級解散

１７：１５       最終下校（最大）    １７：１５       最終下校（最大）

時程③（水曜日課）

 ８：１５       出席確認

 ８：３０～ ９：２０ １校時

 ９：３０～１０：２０ ２校時

１０：３０～１１：２０ ３校時

１１：３０～１２：２０ ４校時

１２：２０～１３：００ 給食

１３：００～１３：１５ 昼休

１３：２０～１３：３５ ＨＲ

１３：４０～１４：３０ 学活＋多目的

１４：３５       学級解散

新時程のポイント

・朝の会、帰りの会の時間は設けず、昼休み後にホ

ームルームとして時間を確保します。

・朝は８：１５に出席確認と、担任からの簡単な話

のみとし、３０分から授業を開始します。

・通常水曜日の放課後には生徒の活動（部活動、委

員会活動等）は入れず、下校することを基本とし

ます。委員会等は他の曜日を優先して設定し、委

員会設定日の部活動は行いません。

・最終下校は年間を通し、最長で１７：１５としま

す。